
 
APSTIPRINĀTS 

ar VSIA „Latvijas Vēstnesis” 
iepirkuma komisijas 

2012.gada 26. jūlija sēdes protokolu Nr.255 

 

 

 

 

 

Publiskā iepirkuma 

 

 
Oficiālo publikāciju nodrošināšanas un tiesību 

aktu sistematizācijas funkciju audits 

  

 
(identifikācijas numurs LV2012/9) 

 

 

Nolikums 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
Rīgā, 2012 



 2 

 
 

 
I Vispārīgā informācija: 

 
1.1. Valsts pasūtījuma piešķiršanas metode ir iepirkuma procedūra, kas notiek saskaņā 

ar Latvijas Republikas likuma "Publisko iepirkumu likums" 81.pantu un šajā 
nolikumā noteikto kārtību, kādā tiek pieņemti un izskatīti piedāvājumi līguma 
slēgšanai par audita pakalpojumu sniegšanu. 

1.2. Pasūtītājs – VSIA “Latvijas Vēstnesis”, reģ.Nr.40003113794, Bruņinieku ielā 41, 
LV-1011, Rīga, Latvija. Pasūtītāja kontaktpersona – iepirkumu komisijas 
priekšsēdētājs Heino Spulģis. 

1.3. Iepirkuma priekšmets – Oficiālo publikāciju nodrošināšanas un tiesību aktu 
sistematizācijas funkciju audits. 
CPV kods : 79411000-8 

1.4. Iepirkumam atvēlētais budžets: ne vairāk kā LVL 10000,00. 
1.5. Katrs pretendents var iesniegt tikai vienu piedāvājumu. 
1.6. Iepirkuma identifikācijas numurs – LV 2012/9 
1.7. Iepirkumu pasūtītājs izsludina Iepirkumu uzraudzības biroja mājaslapā 

www.iub.gov.lv un pasūtītāja tīmekļa vietnē www.lv.lv sadaļā „Publiskie 
iepirkumi”.  

1.8. Nolikums ir pieejams lejupielādei pasūtītāja tīmekļa vietnē www.lv.lv sadaļā 
„Publiskie iepirkumi”. 

1.9. Atbildes uz ieinteresēto personu jautājumiem elektroniski parakstīta dokumenta 
vai papīra dokumenta veidā tiks nosūtītās jautājuma iesniedzējam, kā arī, 
neatklājot jautājumu iesniedzēju, tiks publicētas Pasūtītāja tīmekļa vietnē 
www.lv.lv sadaļā „Publiskie iepirkumi”. 

1.10. Piedāvājumi ir jāiesniedz līdz 2012.gada 21.augustam, plkst.10:00 VSIA 
“Latvijas Vēstnesis” valdes birojā, Rīgā, Bruņinieku ielā 41. Piedāvājumi, kas 
nebūs iesniegti noteiktajā kārtībā vai tiks saņemti pēc norādītā termiņa, netiks 
izskatīti un tiks atdoti iesniedzējam neatvērti.  

1.11. Visiem piedāvājumiem jābūt spēkā līdz attiecīgā līguma noslēgšanai, bet ne ilgāk 
kā 40 kalendārās dienas pēc piedāvājumu atvēršanas dienas.  

1.12. Piedalīšanās iepirkumā ir pretendenta brīvas gribas izpausme. Iesniedzot savu 
piedāvājumu dalībai iepirkumā, pretendents visā pilnībā pieņem un ir gatavs pildīt 
visas nolikumā ietvertās prasības, normas un noteikumus. Pretendentam 
jāapzinās, ka jebkurš piedāvājumā iekļautais nosacījums, kas ir pretrunā ar 
nolikumu vai neatbilst tā noteikumiem, var būt par iemeslu piedāvājuma 
noraidīšanai. 

1.13. Pretendentam ir pilnībā jāsedz piedāvājuma sagatavošanas un iesniegšanas 
izmaksas. Pasūtītājs neuzņemas nekādas saistības par šīm izmaksām neatkarīgi no 
iepirkuma rezultāta.  

1.14. Iesniegtais Piedāvājums netiek atdots Pretendentam. 
1.15. Piedāvājumam nav nepieciešams nodrošinājums. 
1.16. Pakalpojuma sniegšanas laiks: 2012.gada 10.-20.septembris. 



 3 

II Piedāvājuma noformējums un iesniegšana 
 

2.1. Piedāvājums iesniedzams aizlīmētā, aizzīmogotā aploksnē, uz kuras jānorāda: 
2.1.1. pasūtītāja nosaukums un juridiskā adrese; 
2.1.2. pretendenta nosaukums un juridiskā adrese; 
2.1.3. atzīme “Iepirkumam par Oficiālo publikāciju nodrošināšanas un tiesību aktu 

sistematizācijas funkciju auditu, ident.Nr.LV2012/9. Neatvērt līdz 2012.gada 
21.augustam, plkst.10:00”. 

2.2. Piedāvājuma dokumentiem jābūt skaidri salasāmiem. Vārdiem un skaitļiem jābūt bez 
iestarpinājumiem vai labojumiem. 

2.3. Piedāvājumu sastāda latviešu valodā. Ja kvalifikāciju apliecinošie dokumenti ir 
svešvalodā, tiem pievieno LR normatīvos aktos noteiktā kārtībā apstiprinātu 
tulkojumu latviešu valodā. 

2.4. Piedāvājumu paraksta uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) vadītājs vai pilnvarota 
persona, pievienojot attiecīgo pilnvaru kvalifikācijas dokumentu paketē. 

2.5. Piedāvājums sastāv no trīs daļām: 
2.5.1. pretendenta atlases dokumentiem; 
2.5.2. tehniskā piedāvājuma; 
2.5.3. finanšu piedāvājuma. 
2.6. Piedāvājumam jābūt caurauklotam un ar secīgi sanumurētām lapām atbilstoši 

satura rādītājam. Pēdējās lapas aizmugurē diegu galiem jābūt pielīmētiem un 
pārklātiem ar uzlīmi, apzīmogotu ar pretendenta zīmogu, lai novērstu 
piedāvājuma lapu nomaiņas iespēju. Pēdējas lapas aizmugure satur norādi par 
dokumentā sanumurēto un cauraukloto lapu skaitu, piedāvājuma sagatavošanas 
datumu. Norādītās informācijas pareizību apliecina iesniedzēja amatpersonas 
paraksts. 

2.7. Ja kāda no piedāvājuma daļām saturēs informāciju, kas pēc sava satura neattiecas 
uz šo piedāvājuma daļu, tad šī informācija netiks ņemta vērā izskatot pretendenta 
piedāvājumu. 

2.8. Dokumentiem un to kopijām jābūt noformētiem saskaņā ar 2010. gada 28. 
septembra MK noteikumiem Nr. 916 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 
kārtība”. 

 

III Prasības pretendentiem 

 
3.1. Vispārējie nosacījumi pretendenta dalībai atlasē: 
3.1.1. Pretendents ir fiziska vai juridiska persona, šādu personu apvienība jebkurā to 

kombinācijā, kas piedāvā tirgū attiecīgo pakalpojumu; 
3.1.2. Pretendents nav pasludināts par maksātnespējīgu (izņemot gadījumu, kad 

maksātnespējas procesā tiek piemērota sanācija), nav apturēta vai pārtraukta tā 
saimnieciskā darbība, vai arī uzsākta tiesvedība par tā bankrotu; 

3.1.3. Pretendenta nodokļu vai sociālās apdrošināšanas iemaksu parādu summa 
nepārsniedz 100 latus. 

3.2. Nosacījumi Pretendenta profesionālām spējām: 
3.2.1. Pretendentam ir pieredze kvalitātes audita pakalpojumu sniegšanā:– aptverts 

vismaz viens (1) pilns sertifikācijas audita cikls (trīs gadi) kvalitātes vadības 
sistēmas sertificēšanā atbilstoši starptautiskā standarta ISO 9001:2008 prasībām 
organizācijā, kurā ir ne mazāk kā 50 darbinieki. 



 4 

 
3.2.2. Pretendentam ir pieredze informācijas drošības auditu pakalpojumu sniegšanā – 

aptverts vismaz viens (1) pilns sertifikācijas audita cikls (trīs gadi) atbilstoši 
starptautiskā standarta ISO 27001-2005 prasībām organizācijā, kurā ir ne mazāk 
kā 50 darbinieki. 

3.2.3. Pretendentam  ir  vismaz 2 auditori (ar IRCA sertifikātu vai līdzvērtīgu), kas 
nepieciešamības gadījumā var aizstāt viens otru. 

3.2.4. Pretendentam ir nacionālo akreditācijas biroju akreditācija (UKAS, LATAK vai 
līdzvērtīga). 

3.2.5. Pretendents nodrošina audita procesu valsts valodā. 
 

 

IV Iesniedzamie dokumenti 

 
4.1. Pretendenta atlases dokumenti: 
4.1.1. pieteikuma vēstule, kas satur pretendenta nosaukumu, juridisko adresi, bankas 

rekvizītus, uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) vadītāja un kontaktpersonas amatu, 
vārdu, uzvārdu un izteic pretendenta vēlmi piedalīties publiskajā iepirkumā. 
Pieteikumu paraksta uzņēmuma vadītājs vai tā pilnvarota persona. 

4.1.2. komersanta reģistrācijas apliecības kopija (ja piemērojama);  
4.1.3. PVN maksātāja reģistrācijas apliecības kopija (ja piemērojama); 
4.1.4. Pretendenta rakstisks apliecinājums, ka uz viņu nepastāv šādi nosacījumi: 
4.1.4.1. pasludināts tā maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas 

procesā tiek piemērota sanācija vai cits līdzīga veida pasākumu kopums, kas 
vērsts uz parādnieka iespējamā bankrota novēršanu un maksātspējas atjaunošanu), 
apturēta vai pārtraukta tā saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība par tā bankrotu 
vai līdz līguma izpildes paredzamajam beigu termiņam tas būs likvidēts; 

4.1.4.2. tam Latvijā un valstī, kurā tas reģistrēts vai atrodas tā pastāvīgā   
 dzīvesvieta (ja tas nav reģistrēts Latvijā vai Latvijā neatrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta), ir nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu 
parādi, kas kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 latus. 

4.1.5. VID izsniegtas izziņas un ārvalsts kompetentas institūcijas oriģināls (ja pretendents 
nav reģistrēts Latvijā vai Latvijā neatrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta), ne vecāks par 1 
mēnesi no iesniegšanas dienas, kas apliecina, ka pretendentam nav nodokļu parādu, 
tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādu, kas kopsummā katrā valstī 
pārsniedz 100 latus. 
Izziņu pasūtītājam iesniedz pretendents, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas 
tiesības. Izziņas iesniegšanas termiņš ir 10 darba dienas kopš saņemts rakstisks 
uzaicinājums no pasūtītāja. 

 
4.2. Tehniskais piedāvājums. 
4.2.1. Tehniskais piedāvājums apliecina pretendenta gatavību sniegt pakalpojumu 

atbilstoši Darba uzdevumam (Nolikuma 1.pielikums).  
 

4.3. Finanšu piedāvājums. 
4.3.1. Finanšu piedāvājumā norāda kopējo pakalpojuma cenu bez PVN. PVN norāda 

atsevišķā rindā. Cenu norāda latos. Komisija salīdzinās piedāvājumu cenas bez 
PVN.  



 5 

 
V Piedāvājuma vērtēšanas un izvēles kritēriji 

 
5.1. Tiks salīdzināti un vērtēti tikai tie piedāvājumi, kas iesniegti šajā nolikumā 

paredzētajā kārtībā un laikā. 
5.2. Piedāvājumu noformējuma pārbaudi, pretendentu atlasi, piedāvājumu atbilstības 

pārbaudi un piedāvājumu vērtēšanu iepirkuma komisija veic slēgtā sēdē. 
5.3. Piedāvājumu noformējuma pārbaudes laikā komisija izvērtē, vai piedāvājums 

sagatavots un noformēts atbilstoši Nolikumā norādītajām prasībām. 
5.4. Pretendentu atlases laikā komisija pēc iesniegtajiem pretendentu atlases dokumentiem 

noskaidro pretendentu kompetenci un atbilstību paredzamā iepirkuma līguma izpildes 
prasībām, pārbaudot pretendenta atbilstību katrai Nolikumā izvirzītajai prasībai. 

5.5. Piedāvājumu atbilstības pārbaudes laikā komisija izvērtē pretendenta iesniegtā 
tehniskā piedāvājuma atbilstību Nolikumā norādītā darba uzdevuma prasībām. 

5.6. Komisija vērtē un salīdzina tikai to pretendentu finanšu piedāvājumus, kuru 
piedāvājumi nav noraidīti piedāvājumu noformējuma pārbaudes, pretendentu atlases 
vai piedāvājumu atbilstības pārbaudes laikā. 

5.7. Iepirkuma komisija izvēlas zemākās cenas piedāvājumu, kas atbilst Nolikuma 
prasībām. 

 
 

VI Iepirkuma līgums  

 
6.1. Pasūtītājs slēgs iepirkuma līgumu ar izraudzīto pretendentu, pamatojoties uz 

pretendenta piedāvājumu un saskaņā ar Nolikuma noteikumiem. 
 

 

VII Iepirkuma komisija 
 
7.1. Iepirkuma komisijas sastāvs noteikts ar VSIA “Latvijas Vēstnesis” valdes 

priekšsēdētāja 2006.gada 27.aprīļa rīkojumu Nr.01-03/75. 
7.2. Iepirkuma komisijas funkcijas un darbība noteikta šajā nolikumā. 
7.3. Iepirkuma komisijas sēdes tiek protokolētas. Protokolu paraksta iepirkuma komisijas 

priekšsēdētājs un visi komisijas locekļi, kuri piedalās sēdē. 
7.4. Iepirkuma komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz 3 komisijas locekļi. 
7.5. Iepirkuma komisijas darbu vada komisijas priekšsēdētājs. 
7.6. Piedāvājumu vērtēšanas laikā katrs komisijas loceklis aizpilda un paraksta 

piedāvājumu vērtēšanas tabulu, kurā novērtē katru piedāvājumu atsevišķi. Komisijas 
locekļu aizpildītās piedāvājumu vērtēšanas tabulas komisijas sekretārs apkopo vienā 
tabulā.  

7.7. Motivētu lēmumu izbeigt iepirkumu, neizvēloties nevienu piedāvājumu, iepirkuma 
komisija pieņem balsojot. 

7.8. Iepirkuma komisijai ir šādas tiesības: 
7.8.1. Nepieciešamības gadījumā, pilnīgai piedāvājuma izvērtēšanai, iepirkuma komisija 

var pieprasīt Pretendenta papildu paskaidrojumus; 
7.8.2. Pieaicināt atzinumu sniegšanai neatkarīgus ekspertus ar padomdevēja tiesībām; 
7.8.3. Pieņemt lēmumu par iepirkumā uzvarējušo pretendentu noteikšanu, pieņemt 

lēmumu slēgt līgumu ar vienu no pretendentiem vai izbeigt iepirkumu, neizvēloties 
nevienu piedāvājumu. 



 6 

7.9. Ja piegādes tiesības ieguvušais pretendents atsakās no līguma noslēgšanas vai atsauc 
savu piedāvājumu, iepirkuma komisija par uzvarētāju var atzīt pretendentu, kurš ir 
iesniedzis nākošo zemākās cenas piedāvājumu, vai pieņemt lēmumu izbeigt 
iepirkumu neizvēloties nevienu piedāvājumu. 

7.10. Iepirkuma komisijai ir šādi pienākumi: 
7.10.1. Sniegt ieinteresētajam piegādātājam papildu informāciju par Nolikumā iekļautajām 

prasībām attiecībā uz piedāvājuma sagatavošanu un iesniegšanu vai pretendentu 
atlasi ne vēlāk kā 6 dienas pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām (ja 
ieinteresētais piegādātājs laikus ir iesniedzis informācijas pieprasījumu), pievienojot 
sniegtos skaidrojumus mājas lapā www.lv.lv publicētajai iepirkuma procedūras 
dokumentu paketei; 

7.10.2. Saskaņā ar iepirkuma nolikumu izvērtēt iesniegtos piedāvājumus; 
7.10.3. Pārbaudīt, vai piedāvājumos nav aritmētisku kļūdu;  
7.10.4. Triju darba dienu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums slēgt iepirkuma līgumu vai 

izbeigt iepirkumu, neizvēloties nevienu piedāvājumu, nosūtīt paziņojumu 
Iepirkumu uzraudzības birojam un visiem pretendentiem; 

7.10.5. Nodrošināt konfidencialitāti informācijai, kas tiek skatīta slēgtās komisijas sēdēs. 
 

VIII Pretendenta tiesības un pienākumi 

 
8.1. Pretendenta tiesības: 
8.1.1. Apvienoties grupā ar citiem pretendentiem un iesniegt vienu kopēju piedāvājumu. 
8.1.2. Iesniedzot piedāvājumu, pieprasīt apliecinājumu, ka piedāvājums ir saņemts. 
8.1.3. Pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai atsaukt iesniegto 

piedāvājumu. 
 
8.2. Pretendenta pienākumi: 
8.2.1. Sagatavot piedāvājumu atbilstoši Nolikuma prasībām; 
8.2.2. Sniegt patiesu informāciju; 
8.2.3. Sniegt atbildes uz iepirkuma komisijas pieprasījumiem par papildu informāciju, kas 

nepieciešama piedāvājumu noformējuma pārbaudei, pretendentu atlasei, 
piedāvājumu atbilstības pārbaudei, salīdzināšanai un vērtēšanai. 

 



 7 

 
1.PIELIKUMS IEPIRKUMA LV 2012/9 NOLIKUMAM  

           „Oficiālo publikāciju nodrošināšanas un tiesību aktu sistematizācijas 
funkciju audits “ 

 

Darba uzdevums 

 

Situācijas apraksts 

 
Šī gada 1. jūlijā stājās spēkā Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likums, 

kas paredz oficiālās publikācijas funkcijas īstenošanu elektroniskā formā, izdodot oficiālo 
izdevumu “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. Līdz 2013.gada 
1.janvārim tiek izdots arī oficiālais laikraksts “Latvijas Vēstnesis”. Oficiālās publikācijas 
funkciju īsteno oficiālais izdevējs – VSIA “Latvijas Vēstnesis”, kas cita starpā nodrošina 
arī likumā paredzēto tiesību aktu sistematizāciju tīmekļa vietnē www.likumi.lv.  

Ar šo likumu tiek izveidota arī Oficiālo publikāciju informācijas sistēma – valsts 
informācijas sistēma, kurā nodrošina oficiālo publikāciju un tajā ietvertās informācijas 
sistematizēšanu (15.pants). Šo informācijas sistēmu veido divas loģiski saistītas iekšējās 
informācijas sistēmas – Publikācijas procesu vadības informācijas sistēma (PPVIS) un 
oficiālo paziņojumu sagatavošanas informācijas sistēma (SURIS). Pāreja uz oficiālās 
publikācijas nodrošināšanu elektroniskā formā ir radījusi būtiskas izmaiņas iekšējos 
procesos un darba organizācijā. 

Saskaņā ar likuma pārejas noteikumos paredzēto, Ministru kabinetam jāizvērtē 
oficiālā izdevuma drošums un pieejamība un līdz 2012.gada 1.novembrim jāiesniedz 
Saeimai ziņojumu par to.  
 

Veicamā audita mērķi/uzdevumi:  
 

1. Veikt oficiālo elektronisko publikāciju nodrošināšanas funkcijas auditu, novērtējot 
tās: 

1.1. atbilstību Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma prasībām; 
1.2. procesa organizāciju un atbilstību kvalitātes, informācijas drošības un pieejamības 

prasību nodrošināšanai. 
 
2. Veikt normatīvo aktu sistematizēšanas funkcijas auditu, novērtējot tās: 
2.1. procesa organizāciju un atbilstību kvalitātes, informācijas drošības un pieejamības 

 prasību nodrošināšanai. 


